REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Rua 1º de Janeiro,1274 - Fone: 0XX-93-3515-1528 - CEP: 68.371-075
Altamira - Pará

1

INDICAÇÃO Nº ____/ 2025/GAB/VER/CMA                Altamira-PÁ 08 de Outubro de 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Altamira,

O Vereador Chesther Luchetti Pedro, que está subscreve no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Altamira que seja
realizada a recuperação asfáltica das seguintes vias públicas: Rua da União, Rua da Amizade e Rua
dos Crisântemos, no bairro Jardim Primavera. Incluindo também a recuperação das calçadas, linha
d’água e meio-fio onde for necessário.

JUSTIFICATIVA

As mencionadas vias se encontram em estado precário, com trechos danificados e com necessidade
de manutenção urgente. O desgaste do asfalto, aliado às condições irregulares das calçadas e linha
d’água, tem causado transtornos à população, dificultando o tráfego de veículos e pedestres.

A realização desses serviços garantirá melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de
vida aos moradores dessas localidades, além de contribuir para o embelezamento urbano do
município.

_______________________________

Chesther Luchetti Pedro
Vereador

		2025-10-08T11:30:27-0300
	CHESTHER LUCHETTI PEDRO:46074880204